
新型コロナウイルス予防の為の校舎休館について 
 
解氷の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝の事とお慶び申し上げます。平素は

格別のご⾼配を賜り、⼀同を代表致しまして厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年１⽉より中国を中⼼に新型コロナウィルスが発⽣し、⽇本での感染も⽇に⽇に
増えてまいりました。感染拡⼤の懸念も増す最中、皆様ご承知の通り、先の２⽉２７⽇には
内閣総理⼤⾂より県⽴学校の休校が発表されました。 
そのタイミングやテンポに是⾮はあれど、国家を挙げての感染拡⼤の防⽌が進む中におい

て、当正道舎進学教室と致しましては塾という営利企業ではございますが、⽣徒第⼀に地域
共⽣・貢献を旨とする理念・⽴場から、⼀旦受験学年(中学３年⽣・⾼校３年⽣)以外の学年
の最終授業⽇を３⽉２⽇から７⽇の週に繰り上げ、残り⼀週間を参加任意の演習⽇に設定
し、翌３⽉１５⽇から２３⽇までを休館とすることに決定致しました。なお３⽉８⽇週は授
業を進めず、復習を中⼼に演習を⾏なっていきます。何かと⼤変な状況ではございますが、
⼊試が直前に迫る受験学年を最後まで責任を持って指導して参ります。 
今回急な⽇程の変更で皆様には⼤変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解、ご了承頂け

れば幸いです。また、内側のことではございますが、これに伴い⼤変慌しくなりますので、
お⼿数ですが春期特訓会のお申し込み、並びに新年度受講申込書のご提出を早⽬に完了し
て頂ければ⼤変助かります。新年度受講講座などでお困りのことやご不明な点がございま
したら教室の各担当者までいつでもご遠慮なくお申しつけ下さい。 
 

令和２年２⽉２８⽇ 代表 宮⽊ 淳宇 
●３期最終「授業」⽇ 
・⼩学４年⽣   ３⽉３⽇（⽕曜） 
・⼩学５/６年⽣ ３⽉４⽇（⽔曜⽇）/３⽉５⽇（⽊曜⽇） 
・中学１/２年⽣ ３⽉５⽇（⽊曜⽇） 
・中学３年⽣   ３⽉１２⽇（⽊曜⽇） 
・⾼校部     ３⽉３⽇〜７⽇ 
⇨翌週 3 ⽉ 8 ⽇〜3 ⽉１４⽇は全学年共に演習 
＊授業は先に進みませんので、任意でご参加下さい。 
＊KOOV /Five Study class は通常授業 
⇨翌々週３⽉１５⽇〜３⽉２３⽇：休館⽇ 
＊公⽴⾼校⼊試発表⽇の３⽉１９⽇は開校 
●春期特訓会 
*いずれの学年も⽇程・時間に変更はございません。 
○2020 年度初回 
・2020 年度通常授業は４⽉６⽇から順次開始となります。 


